
Motion till riksdagen 

1988/89:A 745 

av Anita Modin m.fl. (s) 
Regionala fackliga förtroendemän 

Lagen 1974 om fackliga förtroendemän är avsedd att ge underlag och stöd åt 

de fackliga företrädarna i deras arbete att förverkliga reformerna på 

arbetslivets område. Det är dock en allvarlig brist i lagen, att den gäller bara 

för det fackliga arbetet som utförs på den arbetsplats där förtroendemannen 

är anställd. Problemet med fackligt arbete på de mindre arbetsplatserna har 

uppmärksammats sedan 1974. Dessa saknar ofta egen facklig organisation 

och den fackliga bevakningen måste huvudsakligen ske med hjälp av 

utomstående förtroendemän. 

I förarbetena till lagen uttalade departementschefen att det var angeläget 

att denna fråga löstes. Han ansåg att finansiering skulle kunna ske genom 

någon form av avgifter, vilka skulle tas ut på låneunderlaget. Förslaget 

avstyrktes eftersom frågan inte var tillräckligt utredd. 

Bevakningen av de fackliga intressena på de mindre arbetsplatserna har 

inte kunnat ske i samma utsträckning som på de större. 

1977 lade nya arbetsrättskommitten (NARK) fram förslag till en ny 

förtroendemannalag med regler om regionala fackliga förtroendemän. För

slaget innehöll två viktiga moment. Dels gav förslaget den regionala fackliga 

förtroendemannen rätt till tillträde på arbetsplatsen och rätt till ledighet från 

den egna arbetsplatsen för att utföra uppdraget och dels fanns en lösning av 

finansieringen. NARK:s förslag har mottagits med stort intresse från fackligt 

håll. 

LO-kongressen 1981 och 1986 har uttalat sitt stöd för frågan om regionala 

fackliga förtroendemän. 

Undertecknade har upprepade gånger aktualiserat frågan om fackligt 

arbete på de mindre arbetsplatserna. För närvarande bereds frågan i en 

arbetsgrupp inom arbetsmarknadsdepartementet. Detta arbete bör på

skyndas. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om regionala fackliga förtroendemän. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Anita Modin (s) 

Barbro Evermo Palmerlund (s) Björn Ericsson (s) 

Birgitta Johansson (s) Sven-Åke Nygårds (s) 

Bengt-Ola Ryttar (s) Anita Johansson (s) 

Mot. 1988/89 

A745 
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